
Id: 7099A94F-E342-4DF4-A386-A84A0233CAFF. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XCII/2411/18 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 10 stycznia 2018 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji zgłoszonej przez (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy 

z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 poz. 2058 z późn. zm.); jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i 

Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa) dotyczącej budowy drogi szybkiego ruchu S7 na terenie 

Krakowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1123) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o 

dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 poz. 2058 z późn. zm.); jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii 

Rady Miasta i Dzielnic Krakowa), w zakresie podjęcia przez Radę Miasta Krakowa działań zmierzających do 

wyrażenia sprzeciwu wobec przebiegu na obszarze Miasta Krakowa drogi szybkiego ruchu S7, która 

w zaprojektowanym kształcie będzie znacząco ingerować w funkcjonowanie społeczności lokalnej 

zamieszkującej ten rejon, Rada Miasta Krakowa nie uwzględniła złożonej petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Bogusław Kośmider 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-dostepie-do-informacji-publicznej/?on=07.12.2015
http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-dostepie-do-informacji-publicznej/?on=07.12.2015


Id: 7099A94F-E342-4DF4-A386-A84A0233CAFF. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr XCII/2411/18  

Rady Miasta Krakowa  

z dnia 10 stycznia 2018 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji zgłoszonej przez 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 

września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 poz. 2058 z późn. zm.); 

jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w 

Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa).  

  

Uzasadnienie  

Do Rady Miasta Krakowa wpłynęła w dniu 20 września 2017 r. petycja (wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych: na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 poz. 2058 z późn. zm.); jawność wyłączyła Marta 

Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa)w sprawie budowy drogi szybkiego 

ruchu S-7 na terenie Krakowa. Składający petycję zwrócili się z postulatem podjęcia przez władze 

Miasta Krakowa działań zmierzających do wyrażenia sprzeciwu wobec przebiegu na obszarze Miasta 

Krakowa drogi szybkiego ruchu S7, która – w ich ocenie – w zaprojektowanym kształcie będzie 

znacząco ingerować w funkcjonowanie społeczności lokalnej zamieszkującej ten rejon. 

W związku z procedowaniem przedłożonego projektu uchwały w Radzie Miasta Krakowa, 

uzyskane zostały od Prezydenta Miasta Krakowa informacje, z których wynika, iż inwestorem  

ww. zadania jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, a prowadzącym postępowanie 

o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. ,,Projekt i budowa drogi ekspresowej 

S7 Warszawa – Kraków, odcinek granica województwa świętokrzyskiego – Kraków: Część nr 1:  

odc. realizacyjny granica województwa świętokrzyskiego – węzeł Szczepanowice (bez węzła), 

długości ok. 23,3 km. Część nr 2: odc. realizacyjny węzeł Szczepanowice (z węzłem) – węzeł 

Widoma (z węzłem), długości ok. 14 km. Część nr 3: odc. węzeł Widoma (bez węzła) – Kraków  

(z włączeniem do węzła Igołomska), długości ok. 18,3 km” jest Oddział w Krakowie Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 

Miasto zaakceptowało przebieg drogi S7 na terenie Krakowa, co znajduje swoje odzwierciedlenie 

w ustaleniach Zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta 

Krakowa przyjętego uchwałą Nr CXII/1700/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2014 r. Przebieg 

trasy jest zatem zgodny z podstawowym dokumentem określającym kierunki przestrzennego rozwoju 

miasta. Przebieg drogi S7 był przedmiotem konsultacji społecznych już kilka lat temu, na etapie 

przygotowywania wniosku o wydanie decyzji środowiskowej. Przebieg drogi S7 na terenie Krakowa 

nie był w tym czasie kwestionowany. 

Rezerwa terenu dla przeprowadzenia trasy S7 koliduje z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Zesławice” jedynie w zakresie terenów zieleni 

(oznaczenie ZP), nie koliduje natomiast z terenami przeznaczonymi w planie pod zabudowę 

mieszkaniową. Największe zbliżenie trasy do istniejącej zabudowy występuje w rejonie ul. Jeziorany, 

gdzie odległość położonych najbliżej budynków mieszkalnych wynosi ok. 45 m od granicy rezerwy 

terenu i ok. 70 m od krawędzi projektowanej jezdni drogi S7. 

Prezydent Miasta odnosząc się do zawartych w petycji sugestii, o możliwości zajęcia negatywnego 

stanowiska odnośnie przebiegu S7 na etapie postępowania o wydanie decyzji o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej (ZRID) dla drogi ekspresowej S7, wskazał, iż biorąc pod uwagę 

stopień zaawansowania prac przygotowawczych, stanowisko zajmowane dotychczas przez Miasto, jak 

również bliską perspektywę realizacji trasy, która może się znacznie oddalić w przypadku 

zakwestionowania dotychczasowych uzgodnień, działanie takie należałoby postrzegać jako 

pozostające w sprzeczności z interesem publicznym. Postulowana przez (wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych: na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 poz. 2058 z późn. zm.); jawność wyłączyła Marta 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-dostepie-do-informacji-publicznej/?on=07.12.2015
http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-dostepie-do-informacji-publicznej/?on=07.12.2015
http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-dostepie-do-informacji-publicznej/?on=07.12.2015


Id: 7099A94F-E342-4DF4-A386-A84A0233CAFF. Podpisany Strona 2 

 

Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa) zmiana przebiegu trasy w rejonie 

Krakowa pociągnęłaby za sobą konieczność zmiany decyzji środowiskowej, co wpłynęłoby znacznie 

na wydłużenie prac przygotowawczych i przesunięcie w czasie realizacji inwestycji. Należy 

nadmienić, że postępowanie w sprawie wydania decyzji środowiskowej, które zakończone zostało 

w roku bieżącym zostało zaininicjowane złożeniem wniosku w tej sprawie 14 kwietnia 2014 r. 

Należy również podkreślić, że Urzędowi Miasta Krakowa nie przedstawiano alternatywnych 

wariantów przebiegu drogi S7, w związku z czym na obecnym etapie nie można zająć 

merytorycznego stanowiska w tej kwestii. Natomiast znajomość wariantów przed wydaniem decyzji 

środowiskowej umożliwiłaby podjęcie przez Miasto ewentualnych działań na rzecz zmiany rozwiązań 

projektowych. 

Wskazać również należy, iż na podstawie zawartego Porozumienia nr 129/P/1/2004 z dnia 

7 kwietnia 2004 r. w sprawie przygotowania i współpracy w finansowaniu odcinka planowanej drogi 

na terenie miasta Krakowa oraz późniejszych aneksów do ww. Porozumienia, Gmina Miejska Kraków 

współfinansuje 50% kosztów przygotowania inwestycji w zakresie: 

- opracowania dokumentacji projektowej trasy drogi ekspresowej na odcinku w granicach 

administracyjnych Miasta Krakowa, 

- wykonania ratowniczych badań archeologicznych, 

- usunięcia ewentualnych skażeń materiałami ropopochodnymi w wypadku potwierdzenia ich 

występowania na terenach przewidzianych pod budowę drogi. 

W dniu 4 maja 2017 r. został zawarty kolejny aneks nr 16 do przedmiotowego Porozumienia 

odnośnie poniesienia przez Gminę Miejską Kraków kosztów związanych z wykonaniem dokumentacji 

projektowej w stadium koncepcji programowej dla odcinka węzeł Igołomska – Zesławice i wykonania 

badań archeologicznych realizowanych na odcinku ww. węzła. 

Ponadto Prezydent Miasta poinformował że w dniu 31 marca 2017 r. wydana została przez Zarząd 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie pozytywna opinia w zakresie opracowanego na 

zlecenie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad przez biuro TRANSPROJEKT GDAŃSKI 

wariantu wynikowego koncepcji programowej - rozwiązanie sytuacyjne (geometria) - dla budowy 

drogi ekspresowej S7 na odcinku Moczydło (granica z woj. Świętokrzyskim) – Kraków. Odcinek III: 

węzeł „Widoma” (bez węzła) – Kraków (z włączeniem do węzła „Igołomska”) – w odniesieniu do 

układu komunikacyjnego miasta Krakowa, który pozostaje w zarządzie Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu w Krakowie. Niemniej jednak zaznaczyć należy, iż w ramach ww. opinii 

nie odnoszono się do przebiegu Trasy S7. 

W świetle przedstawionych wyjaśnień Komisja Główna RMK rekomenduje podjęcia przez Radę 

Miasta Krakowa uchwały, według przedstawionego projektu uchwały. 


